
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – SEGUNDA CONVOCAÇÃO

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1138597-54.2022.8.26.0100

EQUIPE SPORT PROMOTION & EVENTOS LTDA.

Aos 3 (três) dias do mês de agosto de 2023, às 15h00min, a

Administradora  Judicial LASPRO  CONSULTORES  LTDA.,  representada  por  Tiago

Henriques  Papaterra  Limongi,  OAB/SP  nº  184.551,  nomeada  nos  autos  da

Recuperação Judicial requerida por EQUIPE SPORT PROMOTION & EVENTOS LTDA.,

em trâmite perante a 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central da

Comarca da Capital do Estado de São Paulo, autos nº 1138597-54.2022.8.26.0100, deu

início aos trabalhos da Assembleia Geral  de Credores,  em segunda convocação,  por

meio da plataforma virtual Assemblex.

Conforme  edital  de  convocação,  os  participantes  foram

orientados a testar seus acessos na plataforma, bem como manter as câmeras ligadas e

os microfones desligados (“mute”), podendo ativá-los somente quando autorizado pela

Administradora Judicial após levantar a mão virtual (“raise hand”). No mais, deverão estar

conectados à internet por meio de uma rede segura, estável e operacional, utilizando o

dispositivo  de  sua  preferência  (computador  ou  celular),  recomendando-se  o  uso  de

laptops ou desktops com o navegador de internet atualizado.

Em eventual perda de conexão ou necessidade de suporte

técnico, o participante deverá contatar, imediatamente, o  chat online  da plataforma ou

canal dedicado pelo aplicativo WhatsApp +55 (48) 3372-8910, comunicando o ocorrido e

solicitando suporte para reconexão.

Por  se  tratar  de  assembleia  em  ambiente  virtual,  o

representante da Administradora Judicial indicou como secretário o Dr. Matheus Batista

Barbieri, advogado devidamente inscrito na OAB/SP nº 469.004.

Considerando  se  tratar  de  assembleia  em  segunda

convocação, sem a necessidade de verificação de quórum mínimo para a sua instalação,

nos termos do artigo 37, § 2º, da Lei 11.101/2005, o representante da Administradora

Judicial  declarou  instalada  a  Assembleia  Geral  de  Credores,  bem como procedeu  à

leitura  da  ordem do  dia,  contida  no  Edital  de  Convocação  da  Assembleia  Geral  de

1

JB RSMB

fls. 2224



Credores, previsto no artigo 36, da Lei 11.101/2005, disponibilizado no Diário da Justiça

Eletrônico do Estado de São Paulo do dia 16 de junho de 2023, a saber: a) exposição do

Plano de Recuperação Judicial pela Recuperanda; b) aprovação, rejeição ou modificação

do Plano de Recuperação Judicial; c) a constituição do Comitê de Credores, a escolha de

seus  membros  e  sua  substituição;  d)  qualquer  outra  matéria  que  possa  afetar  os

interesses dos credores.

Ato  contínuo,  foram  apresentados  os  membros  da  mesa

diretora, composta pelo representante da Administradora Judicial, pelo secretário e pela

advogada  que  representa  a  Recuperanda  nos  autos  do  processo  de  Recuperação

Judicial, a saber, Dra.  Juliana Hoppner Bumachar Schmidt, devidamente inscrita na

OAB/SP nº 456.517.

Em  seguida,  o  representante  da  Administradora  Judicial

concedeu  a  palavra  à  representante  da  Recuperanda  para  exposição  do  Plano  de

Recuperação Judicial.

A  representante  da  Recuperanda,  Dra.  Juliana  Hoppner

Bumachar Schmidt, cumprimentou o representante da Administradora Judicial e demais

presentes. Consignou que havia uma apresentação do plano juntado aos autos a ser

exibida na data de hoje, mas que, em razão das negociações que ainda se encontram em

andamento com os credores e em função das sugestões de alteração por estes enviadas

nos últimos dias, haverá necessidade de se implementar modificações no plano original.

Por essa razão, sugeriu a suspensão dos trabalhos por aproximadamente 45 ou 50 dias.

Acrescentou  que  a  Recuperanda  assinou  na  data  de  hoje  um novo  contrato,  o  que

certamente promoverá incremento de seu faturamento.

Assim, considerando a necessidade de alterações do Plano

de Recuperação Judicial já apresentado, sugeriu a retomada dos trabalhos para o dia 04

de outubro de 2023, no mesmo horário e nas mesmas condições previstas no Edital de

convocação.

O representante da Administradora Judicial questionou se a

Recuperanda teria  alguma previsão  para  apresentação do  modificativo  ao  plano  nos

autos  do  processo,  tendo  sido  respondido  pela  representante  da  Recuperanda  que

referido documento seria apresentado nos autos até 18/09/2023 (segunda-feira).

2

JB RSMB

fls. 2225



Após  a  explanação,  o  representante  da  Administradora

Judicial passou a palavra aos credores para sanarem eventuais dúvidas ainda existentes

sobre a suspensão dos trabalhos.

A Dra. Joana Gomes Baptista Bontempo, representante da

credora  Sociedade  Esportiva  Palmeiras,  questionou  sobre  o  novo  contrato  que  a

Recuperanda afirma ter celebrado, solicitando o acesso ao referido documento, a fim de

que os credores possam verificar as condições, ou, em havendo cláusulas de sigilo, que

a  Recuperanda  ao  menos  informe  as  condições  gerais  da  contratação  para  que  os

credores possam tomar conhecimento. 

O  Dr.  Mauro  Cesar  Bartonelli  Junior,  representante  do

Credor Itaú Unibanco S.A., à luz dos RMAs apresentados pela Administradora Judicial,

indagou  sobre  o  faturamento  atual  da  Recuperanda,  perquirindo  se  a  empresa  não

estaria em estado falimentar, ante a ausência de faturamento a viabilizar o pagamento do

PRJ. Solicitou, ainda, informações acerca do procedimento arbitral em tramitação contra

a CBF (Confederação Brasileira de Futebol), bem como questionou se este seria o único

ativo da Recuperanda. 

Em  resposta  aos  questionamentos  apresentados  pelos

credores, a representante da Recuperanda informou que o contrato a que fez referência

possui cláusulas de confidencialidade. Ressaltou, contudo, que se trata de contrato de

comercialização de software para casas de apostas/jogos, cuja minuta será apresentada

à Administradora Judicial e ao juízo recuperacional em momento oportuno. A ideia da

parceria é que tanto os contratantes e contratados tenham acesso a 50% (cinquenta por

cento) da receita, estimando que a contratação gere em torno de 10 (dez) milhões de

reais em receitas à Recuperanda no prazo de duração de 3 (três) anos. Destacou ainda

que há em andamento negociações relativas a 2 (dois) outros contratos, estando  as

partes  em fase de troca de minutas  e,  que uma vez finalizadas as  negociações,  os

contratos serão apresentados à Administradora Judicial.

 

Em  relação  ao  questionamento  do  Dr.  Mauro,  a

representante da Recuperanda esclareceu que há realmente uma diminuição substancial

do  faturamento,  porém  não  se  trata  de  uma  situação  falimentar.  Informou  que,

atualmente, a Recuperanda está negociando com os credores e com a CBF, estando

ainda na busca de novos contratos.  Destacou que a  assinatura  deste  novo contrato

demonstra  que  a  empresa  possui  condições  para  manter  suas  atividades,  mesmo

3

JB RSMB

fls. 2226



considerando que o procedimento arbitral  seja seu maior  ativo,  em caso de sucesso

naquele  processo.  Reiterou,  por  fim,  que  a  Recuperanda  não  entende,  no  presente

momento, esteja em um cenário de insolvência, razão pela qual acredita no sucesso da

Recuperação Judicial.

Quanto  ao  questionamento  relacionado  ao  procedimento

arbitral, sustentou a representante da Recuperanda que possui ciência do trâmite e, em

que pese ser um procedimento mais célere e menos litigioso, ainda assim demandará

tempo para seu encerramento.  

Não  havendo  mais  pedidos  de  fala,  o  representante  da

Administradora Judicial deu encaminhamento à votação da suspensão dos trabalhos.

Assim  sendo,  passou-se  à  votação  da  suspensão  da

Assembleia Geral de Credores, com a retomada dos trabalhos para o dia 4 de outubro

de 2023 (quarta-feira), com apresentação de Modificativo ao Plano de Recuperação

Judicial  nos  autos  do  processo  de  Recuperação  Judicial  até  o  dia  18/09/2023

(segunda-feira), a  ser  realizada  no  formato  virtual  via  plataforma Assemblex,  sendo

esclarecido que serão mantidos os horários e procedimentos de credenciamento e

início dos trabalhos assembleares.

Em  seguida,  o  representante  da  Administradora  Judicial

passou a palavra para o suporte da Assemblex para a exibição do vídeo institucional e

explicativo com relação aos procedimentos para votação pelos credores na plataforma

virtual.

O representante da Administradora Judicial declarou aberta

a votação por meio da plataforma Assemblex por até 10 (dez) minutos.

Após  a  leitura  do  resultado  da  votação,  a  suspensão  da

Assembleia Geral de Credores foi  aprovada pelos credores presentes, com  retomada

dos trabalhos para o dia 4 de outubro de 2023 (quarta-feira), com apresentação de

Modificativo  ao  Plano  de  Recuperação  Judicial  nos  autos  do  processo  de

Recuperação  Judicial  até  o  dia 18  de  setembro  de  2023  (segunda-feira), a ser

realizada  no  formato  virtual  via  plataforma  Assemblex,  sendo  esclarecido  que  serão

mantidos os horários e procedimentos de credenciamento e início dos trabalhos

assembleares.

4

JB RSMB

fls. 2227



Conforme disposto no item 9 do Edital de convocação da

Assembleia Geral de Credores, os credores que assim desejarem, deverão encaminhar

suas  ressalvas  ao  Plano  de  Recuperação  Judicial  e  eventual  modificativos,

exclusivamente,  pelo  e-mail  sportpromotion@laspro.com.br,  até  1  (uma)  hora  após

encerramento  dos  trabalhos,  ainda  que  tenham sido  realizadas  por  vídeo  durante  a

Assembleia, e serão incorporadas à ata como anexos.

Na sequência,  o  representante da Administradora Judicial

suspendeu os trabalhos por até 15 (quinze) minutos para confecção e finalização da ata

da assembleia.

Retomados os trabalhos, o representante da Administradora

Judicial solicitou ao Secretário a leitura da ata.

Não  havendo  objeções,  a  ata  restou  aprovada  por

unanimidade entre os presentes, seguindo assinada por quem de direito.

São Paulo, 3 de agosto de 2023. 

____________________________________________

Tiago Henriques Papaterra Limongi

Laspro Consultores Ltda.

Administradora Judicial

______________________________________________

Matheus Batista Barbieri

Secretário

________________________________________________

Dra. Juliana Hoppner Bumachar Schmidt

Advogada da Recuperanda

5

Juliana B

JB RS

Matheus B

MB

MC

WC

KF

Tiago L

fls. 2228



______________________________________________________

Brandão Couto, Wigderowitz e Pessoa Advogados

Dr. Rodrigo Sartori

Credor Classe I

______________________________________________________

Espólio de Luis Carlos Lisias Peres de Camargo

Dra. Kamilla Bianca Masaro Freitas

Credor Classe I

____________________________________________________

Confederação Brasileira de Futebol - CBF

Dr. Mateus Carvalho

Credor Classe III

____________________________________________________

F.S. Tatui Securitizadora S.A.

Dr. Wagner Lopes Caprio

Credor Classe III

____________________________________________________

Sonia da Silva Ribeiro

Dr. Rodrigo Sartori

Credor Classe IV

____________________________________________________

Breda Pereira Assessoria Empresarial

Dr. Rodrigo Sartori

Credor Classe IV

6

JB

Rodrigo S

Rodrigo S

Rodrigo S

RSMB

Mateus C

MC

Wagner C

WC

Kamilla F

fls. 2229



Laudo de Credenciamento
Equipe Sport Promotion & Eventos - 2ª Chamada

São Paulo/SP, 03/08/2023

Total Geral

Total de Credores: 79 / Total de Presentes: 52

65.82% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 184.110.171,57 / Total do valor dos Presentes: 160.405.642,33

87.12% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 2 / Total de Presentes: 2

100% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 175.940,30 / Total do valor dos Presentes: 175.940,30

100% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 63 / Total de Presentes: 41

65.08% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 182.726.929,51 / Total do valor dos Presentes: 159.470.460,50

87.27% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 14 / Total de Presentes: 9

64.29% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 1.207.301,76 / Total do valor dos Presentes: 759.241,53

62.89% dos valores Presentes

Presentes 52

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

ESPOLIO DE LUIS CARLOS LISIAS PERES DE CAMARGO KAMILA BIANCA MASARO FREITAS VIRTUAL 105.552,80

BRANDAO COUTO WIGDEROWITZ E PESSOA ADVOGADOS RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 70.387,50

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

ITAU UNIBANCO S.A. MAURO CESAR BARTONELI JUNIOR VIRTUAL 1.388.272,49

RAIZES FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS MULTISSETORIAL LP VAINE JOSE CORDOVA JUNIOR VIRTUAL 4.000.000,00

PRINTAC COMUNICACAO VISUAL E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. CAROLINA SILVA VIEIRA VIRTUAL 100.194,49

FAIR PLAY ENTRETENIMENTO ESPORTIVO E SERVICOS
LTDA. MAURO ROSSI VIRTUAL 315.498,39

ATIVA ORGANIZACAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 66.000,00

JB RSMB

fls. 2230



CLEMENTE PORTO - ASSESSORIA CONTABIL LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 9.570,00

TOTO PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 12.050,00

DUAL MIDIA OOH PUBLICIDADE LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 2.113.347,95

JOAO PEREIRA DE ALMEIDA NETO RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 728.000,00

OLE ESPORTES COMUNICACAO VISUAL LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 17.515,00

ALDEIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA ME RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 44.210,51

E-9 ARTES PUBLICITARIAS E COMERCIO LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 93.950,00

RSFUTE PRODUCOES E INSTALACOES DE PAINEIS
PUBLICITARIOS LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 13.291,52

VAN PETTEN NEGOCIOS EM COMUNICACAO LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 213.333,33

CELES PUBLI IMPRESSAO VISUAL LIMITADA RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 38.600,00

ENGARRAFAMENTO PITU LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 66.156,03

FORMA TV COMERCIAL ASSESSORIA EMPRESARIAL E
CORRETAGEM DE SEGUROS EIRELI RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 120.000,00

JJ IMPRESSOES E SERVICOS EIRELI RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 8.622,00

C.A. GOMES COMUNICACOES LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 73.300,00

A C DE O SANTOS RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 33.056,00

ABILLE COMUNICACAO LTDA. PEDRO AGUILERAS MARTINS VIRTUAL 52.204.884,05

RED PERFORMANCE FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS NAO PADRONIZADOS MATEUS MATIAS SANTOS VIRTUAL 6.822.574,32

NVIO BRASIL SERVICOS DE PAGAMENTOS LTDA. RAFAEL DE AGUIAR FOELKEL VIRTUAL 2.007.999,18

AFRICA DDB BRASIL PUBLICIDADE LTDA. ANGELA MALLMANN LIPPERT VIRTUAL 399.000,00

BANCO SAFRA S.A. RAFAEL RIBEIRO GONCALVES MIRANDA VIRTUAL 1.430.375,55

EMPRESA BRASILEIRA DE COMUNICACAO PRODUCAO
LTDA. E OUTRA (GNOVA PUBLICIDADE LTDA - CNPJ
09.160.249/0001-28)

LUAN AGENOR ERNICA VIRTUAL 166.250,00

SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS JOANA GOMES BAPTISTA BONTEMPO VIRTUAL 4.588.881,21

MULTIVIX SERRA – ENSINO PESQUISA E EXTENSAO LTDA. MARCELO RODRIGUES NOGUEIRA VIRTUAL 406.260,88

A.S / EVENTOS LTDA. EVISLENE SOUZA DE OLIVEIRA VIRTUAL 515.526,93

BANCO DAYCOVAL S.A. JOSE OLIESIO ALVES JUNIOR VIRTUAL 2.285.895,50

AMAZON LORD NAVEGACAO E TURISMO LTDA. DANIELA DE ARAUJO VIRTUAL 496.000,00

ATLAS TECHNOLOGIES - DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARES LTDA. LUCAS DAL PAZ VIRTUAL 500.000,00

SPORT CLUB CORINTHIANS PAULISTA WALTER CALZA NETO VIRTUAL 6.028.796,72

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL MATEUS CARVALHO VIRTUAL 43.615.320,00

F. S. TATUI SECURITIZADORA S/A WAGNER LOPES CAPRIO VIRTUAL 17.500.000,00

FAME SECURITIZADORA S/A PEDRO BRETANHA DE LA FUENTE SANHUEZA VIRTUAL 6.015.144,38

ORION T WORLDWIDE ASSESSORIA EM NEGOCIOS LTDA. ANA CAROLINA RACHED CATELLI VIRTUAL 894.000,00

QUEIROZ & QUEIROZ SERVICOS DE ASSESSORIA LTDA. RENATA MARIA SANTOS VIRTUAL 1.837.870,70

MFIELD COMUNICACAO ESTRATEGICA LTDA. PEDRO SACRAMENTO VIRTUAL 300.000,00

LED WAVE PAINEIS ELETRONICOS EIRELI HENRIQUE FACHETTI MACHADO VIRTUAL 750.000,00

RM COMUNICACAO ESTATICA LTDA. SUSANA SATELES ANTONIOLI VIRTUAL 1.250.713,37

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

BARBEIRO PROMOCOES E COMUNICACOES LTDA - EPP RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 50.000,00

BREDA PEREIRA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 175.000,00

CELIANE DA SILVA FONSECA 15635453813 RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 40.500,00

DMH PRODUCOES & EVENTOS LTDA - EPP RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 103.000,00

JB RSMB

fls. 2231



SONIA DA SILVA RIBEIRO - ME RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 150.800,00

VINTUR TURISMO EIRELI - EPP RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 54.500,00

LEANDRO DA CONCEICAO 10336871708 RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 31.840,00

ANA KARLA SILVESTRE VIEIRA RODRIGO SARTORI DA SILVA VIRTUAL 11.793,20

LAPEREZ PRODUCOES E FILMAGENS LTDA ME THAIS MORATO MONACO VIRTUAL 141.808,33

Total em créditos: 160.405.642,33

JB RSMB

fls. 2232



Laudo de Votação
Equipe Sport Promotion & Eventos - 2ª Chamada

São Paulo/SP, 03/08/2023

Você Aprova A Suspensão Dos Trabalhos Até O Dia 04/10/2023? - Outros Assuntos

Total SIM: 47 (90.38%) de 52 | 102.346.214,74 (63.8%) de 160.405.642,33

Total NÃO: 5 (9.62%) de 52 | 58.059.427,59 (36.2%) de 160.405.642,33

Total Abstenção: 0 (0%) de 52 | 0,00 (0%) de 160.405.642,33

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 2 (100%) 175.940,30(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 2 175.940,30

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 36 (87.8%) 101.411.032,91(63.59%)

Total NÃO: 5 (12.2%) 58.059.427,59(36.41%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 41 159.470.460,50

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 9 (100%) 759.241,53(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 9 759.241,53

Você Aprova A Suspensão Dos Trabalhos Até O Dia 04/10/2023? - Outros Assuntos

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BRANDAO COUTO WIGDEROWITZ E
PESSOA ADVOGADOS RODRIGO SARTORI DA SILVA 70,387.50 Sim

ESPOLIO DE LUIS CARLOS LISIAS PERES
DE CAMARGO KAMILA BIANCA MASARO FREITAS 105,552.80 Sim

Classe III - Quirografário

JB RSMB

fls. 2233



Votos

Nome Procurador Créditos Voto
A C DE O SANTOS RODRIGO SARTORI DA SILVA 33,056.00 Sim
A.S / EVENTOS LTDA. EVISLENE SOUZA DE OLIVEIRA 515,526.93 Sim
ABILLE COMUNICACAO LTDA. PEDRO AGUILERAS MARTINS 52,204,884.05 Não
AFRICA DDB BRASIL PUBLICIDADE LTDA. ANGELA MALLMANN LIPPERT 399,000.00 Sim
ALDEIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA ME RODRIGO SARTORI DA SILVA 44,210.51 Sim
AMAZON LORD NAVEGACAO E TURISMO
LTDA. DANIELA DE ARAUJO 496,000.00 Sim

ATIVA ORGANIZACAO DE EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 66,000.00 Sim

ATLAS TECHNOLOGIES -
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES
LTDA.

LUCAS DAL PAZ 500,000.00 Sim

BANCO DAYCOVAL S.A. JOSE OLIESIO ALVES JUNIOR 2,285,895.50 Não
BANCO SAFRA S.A. RAFAEL RIBEIRO GONCALVES MIRANDA 1,430,375.55 Não
C.A. GOMES COMUNICACOES LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 73,300.00 Sim
CELES PUBLI IMPRESSAO VISUAL
LIMITADA RODRIGO SARTORI DA SILVA 38,600.00 Sim

CLEMENTE PORTO - ASSESSORIA
CONTABIL LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 9,570.00 Sim

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
FUTEBOL MATEUS CARVALHO 43,615,320.00 Sim

DUAL MIDIA OOH PUBLICIDADE LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 2,113,347.95 Sim
E-9 ARTES PUBLICITARIAS E COMERCIO
LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 93,950.00 Sim

EMPRESA BRASILEIRA DE COMUNICACAO
PRODUCAO LTDA. E OUTRA (GNOVA
PUBLICIDADE LTDA - CNPJ
09.160.249/0001-28)

LUAN AGENOR ERNICA 166,250.00 Sim

ENGARRAFAMENTO PITU LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 66,156.03 Sim
F. S. TATUI SECURITIZADORA S/A WAGNER LOPES CAPRIO 17,500,000.00 Sim
FAIR PLAY ENTRETENIMENTO ESPORTIVO
E SERVICOS LTDA. MAURO ROSSI 315,498.39 Sim

FAME SECURITIZADORA S/A PEDRO BRETANHA DE LA FUENTE
SANHUEZA 6,015,144.38 Sim

FORMA TV COMERCIAL ASSESSORIA
EMPRESARIAL E CORRETAGEM DE
SEGUROS EIRELI

RODRIGO SARTORI DA SILVA 120,000.00 Sim

ITAU UNIBANCO S.A. MAURO CESAR BARTONELI JUNIOR 1,388,272.49 Não
JJ IMPRESSOES E SERVICOS EIRELI RODRIGO SARTORI DA SILVA 8,622.00 Sim
JOAO PEREIRA DE ALMEIDA NETO RODRIGO SARTORI DA SILVA 728,000.00 Sim
LED WAVE PAINEIS ELETRONICOS EIRELI HENRIQUE FACHETTI MACHADO 750,000.00 Não
MFIELD COMUNICACAO ESTRATEGICA
LTDA. PEDRO SACRAMENTO 300,000.00 Sim

MULTIVIX SERRA – ENSINO PESQUISA E
EXTENSAO LTDA. MARCELO RODRIGUES NOGUEIRA 406,260.88 Sim

NVIO BRASIL SERVICOS DE PAGAMENTOS
LTDA. RAFAEL DE AGUIAR FOELKEL 2,007,999.18 Sim

OLE ESPORTES COMUNICACAO VISUAL
LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 17,515.00 Sim

ORION T WORLDWIDE ASSESSORIA EM
NEGOCIOS LTDA. ANA CAROLINA RACHED CATELLI 894,000.00 Sim

PRINTAC COMUNICACAO VISUAL E
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CAROLINA SILVA VIEIRA 100,194.49 Sim

QUEIROZ & QUEIROZ SERVICOS DE
ASSESSORIA LTDA. RENATA MARIA SANTOS 1,837,870.70 Sim

RAIZES FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS MULTISSETORIAL
LP

VAINE JOSE CORDOVA JUNIOR 4,000,000.00 Sim

RED PERFORMANCE FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO PADRONIZADOS

MATEUS MATIAS SANTOS 6,822,574.32 Sim

RM COMUNICACAO ESTATICA LTDA. SUSANA SATELES ANTONIOLI 1,250,713.37 Sim
RSFUTE PRODUCOES E INSTALACOES DE
PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 13,291.52 Sim

SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS JOANA GOMES BAPTISTA BONTEMPO 4,588,881.21 Sim
SPORT CLUB CORINTHIANS PAULISTA WALTER CALZA NETO 6,028,796.72 Sim
TOTO PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 12,050.00 Sim
VAN PETTEN NEGOCIOS EM
COMUNICACAO LTDA. RODRIGO SARTORI DA SILVA 213,333.33 Sim

JB RSMB

fls. 2234



Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ANA KARLA SILVESTRE VIEIRA RODRIGO SARTORI DA SILVA 11,793.20 Sim
BARBEIRO PROMOCOES E
COMUNICACOES LTDA - EPP RODRIGO SARTORI DA SILVA 50,000.00 Sim

BREDA PEREIRA ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA ME RODRIGO SARTORI DA SILVA 175,000.00 Sim

CELIANE DA SILVA FONSECA 15635453813 RODRIGO SARTORI DA SILVA 40,500.00 Sim
DMH PRODUCOES & EVENTOS LTDA - EPP RODRIGO SARTORI DA SILVA 103,000.00 Sim
LAPEREZ PRODUCOES E FILMAGENS LTDA
ME THAIS MORATO MONACO 141,808.33 Sim

LEANDRO DA CONCEICAO 10336871708 RODRIGO SARTORI DA SILVA 31,840.00 Sim
SONIA DA SILVA RIBEIRO - ME RODRIGO SARTORI DA SILVA 150,800.00 Sim
VINTUR TURISMO EIRELI - EPP RODRIGO SARTORI DA SILVA 54,500.00 Sim

JB RSMB

fls. 2235



14:00:22  De  JOANA GOMES BAPTISTA BONTEMPO : Pessoal Assemblex, está tudo 
travado para mim aqui
14:01:06  De  EVISLENE SOUZA DE OLIVEIRA : Por aqui tbm!
14:01:33  De  JOANA GOMES BAPTISTA BONTEMPO : Sem música. É isso mesmo?
14:02:04  De  Luiz Mafra - Assemblex LTDA : Drs. Estava apenas sem a música 
de fundo!
14:03:02  De  Luiz Mafra - Assemblex LTDA : Normalizou Drs?
14:03:02  De  JOANA GOMES BAPTISTA BONTEMPO : Ok, O quórum não estava mudando
há algum tempo também. Tudo certo agora. Obrigada.
14:03:28  De  Luiz Mafra - Assemblex LTDA : A grande maioria de procuradores 
ja se credenciaram agora o gráfico irá demorar um pouco mais para se mover
15:06:02  De  JOANA GOMES BAPTISTA BONTEMPO : Sr. Administrador Judicial, 
gostaria de fazer uma pergunta antes de colocar o pedido de suspensão em 
votação.
15:08:34  De  MAURO CESAR BARTONELI JUNIOR : Por favor, gostaria tambem de 
ter a palavra

JB RSMB

fls. 2236



Autenticação eletrônica 14/15
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 04 ago 2023 às 10:07:36
Identificação: #62ae74ea7613749fe30292b9f8daf536656d913a3a7519b3d

Página de assinaturas

Juliana B Rodrigo S
Juliana Bumachar Rodrigo Silva

079.597.077-31 430.030.578-12
Signatário Signatário

Matheus B Mateus C
Matheus Barbieri Mateus Carvalho
147.356.597-90 124.463.917-61

Signatário Signatário

Wagner C Kamilla F
Wagner Caprio Kamilla Freitas
174.358.238-21 385.448.188-89

Signatário Signatário

Tiago L
Tiago Limongi

306.512.108-52
Signatário

HISTÓRICO

03 ago 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #ed35f4a47bd223290e5f873f688a08155015bac356057a9b0ed1fc5f10969173

https://valida.ae/62ae74ea7613749fe30292b9f8daf536656d913a3a7519b3d

fls. 2237



Autenticação eletrônica 15/15
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 04 ago 2023 às 10:07:36
Identificação: #62ae74ea7613749fe30292b9f8daf536656d913a3a7519b3d

16:10:29

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:

contato@assemblex.com.br)                                                                                            

03 ago 2023

16:57:48

Tiago Henriques Papaterra Limongi (E-mail: tiago.limongi@laspro.com.br, CPF: 306.512.108-52) visualizou

este documento por meio do IP 191.9.118.154 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

04 ago 2023

10:07:36

Tiago Henriques Papaterra Limongi (E-mail: tiago.limongi@laspro.com.br, CPF: 306.512.108-52) assinou

este documento por meio do IP 191.9.118.154 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

03 ago 2023

16:11:42

Juliana Bumachar (E-mail: juliana@bumachar.adv.br, CPF: 079.597.077-31) visualizou este documento por

meio do IP 187.16.89.138 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

03 ago 2023

16:11:52

Juliana Bumachar (E-mail: juliana@bumachar.adv.br, CPF: 079.597.077-31) assinou este documento por

meio do IP 187.16.89.138 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

03 ago 2023

16:14:45

Matheus Batista Barbieri (E-mail: matheus.barbieri@laspro.com.br, CPF: 147.356.597-90) visualizou este

documento por meio do IP 191.9.118.154 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

03 ago 2023

16:14:56

Matheus Batista Barbieri (E-mail: matheus.barbieri@laspro.com.br, CPF: 147.356.597-90) assinou este

documento por meio do IP 191.9.118.154 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

03 ago 2023

16:10:59

Rodrigo Sartori da Silva (E-mail: rodrigo.sartori@adv.oabsp.org.br, CPF: 430.030.578-12) visualizou este

documento por meio do IP 186.220.191.154 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

03 ago 2023

16:12:04

Rodrigo Sartori da Silva (E-mail: rodrigo.sartori@adv.oabsp.org.br, CPF: 430.030.578-12) assinou este

documento por meio do IP 186.220.191.154 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

03 ago 2023

16:43:13

Kamilla Bianca Masaro de Freitas (E-mail: kamilla@funeselodi.com.br, CPF: 385.448.188-89) visualizou este

documento por meio do IP 177.81.20.61 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

03 ago 2023

16:44:54

Kamilla Bianca Masaro de Freitas (E-mail: kamilla@funeselodi.com.br, CPF: 385.448.188-89) assinou este

documento por meio do IP 177.81.20.61 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

03 ago 2023

16:23:35

Wagner Lopes Caprio (E-mail: wagner@lopescaprio.com.br, CPF: 174.358.238-21) visualizou este

documento por meio do IP 177.188.197.114 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

03 ago 2023

16:24:43

Wagner Lopes Caprio (E-mail: wagner@lopescaprio.com.br, CPF: 174.358.238-21) assinou este documento

por meio do IP 177.188.197.114 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

03 ago 2023

16:18:02

Mateus Pessanha Leida de Carvalho (E-mail: mateus.carvalho@fux.com.br, CPF: 124.463.917-61) visualizou

este documento por meio do IP 187.102.160.126 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

03 ago 2023

16:19:16

Mateus Pessanha Leida de Carvalho (E-mail: mateus.carvalho@fux.com.br, CPF: 124.463.917-61) assinou

este documento por meio do IP 187.102.160.126 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #ed35f4a47bd223290e5f873f688a08155015bac356057a9b0ed1fc5f10969173

https://valida.ae/62ae74ea7613749fe30292b9f8daf536656d913a3a7519b3d

fls. 2238




